COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

PRÊMIO CAPES TALENTO UNIVERSITÁRIO - EDIÇÃO 2023

EDITAL Nº 1/2023 - 2° CHAMADA

PROCESSO Nº 23038.019536/2022-91

A PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR –
CAPES, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto n° 11.238,
de 18 de outubro de 2022, e conforme previsto no item 14.2.1 do Edital n° 1/2023 - Prêmio CAPES Talento
Universitário - Edição 2023, publicado no DOU de 02/01/2023, seção 3, p. 64, torna pública lista com
segunda chamada, em ordem de classificação e a partir da classificação 1001ª, com a relação de
premiados na mesma quantidade dos que não se manifestaram na primeira chamada:

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA
1001 202300085785 81,8
1002 202300070023 81,8
1003 202300090198 81,8
1004 202300073673 81,8
1005 202300081775 81,8
1006 202300093925 81,8

MERCEDES MARIA DA CUNHA BUSTAMANTE
Presidente da CAPES

Documento assinado eletronicamente por Mercedes Maria da Cunha Bustamante , Presidente, em
27/09/2023, às 19:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 54, inciso II, da
Portaria nº 06/2021 da Capes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2239065 e o
código CRC E823A5C9.

Referência: Processo nº 23038.019536/2022-91 SEI nº 2239065

Edital 1/2023 - Resultado 2ª Chamada (2239065)         SEI 23038.019536/2022-91 / pg. 1